АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

О проведении торжественных мероприятий
 и вечера выпускников общеобразовательных организаций

 «Алые паруса»

В соответствии с Федеральным законом 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в связи с окончанием 2023 – 2024 учебного года, в целях поддержки
талантливой и одаренной молодежи, а также проведения традиционных
торжественных мероприятий и вечера выпускников общеобразовательных
организаций «Алые паруса» муниципального образования город-курорт Анапа
п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить и провести 27 июня 2024 г.  торжественные мероприятия и
вечер выпускников общеобразовательных организаций «Алые паруса».

2. Утвердить план проведения торжественных мероприятий и вечера
выпускников общеобразовательных организаций «Алые паруса» согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению образования администрации муниципального образования
город-курорт Анапа (Рябоконь Н.В.) обеспечить координацию работы всех
задействованных структур, подразделений и служб по подготовке и проведению
торжественных мероприятий и вечера выпускников общеобразовательных
организаций «Алые паруса».

4. Управлению по взаимодействию с правоохранительными органами
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Пападопулос А.Н.) обеспечить взаимодействие с правоохранительными
органами муниципального образования город-курорт Анапа по вопросу охраны
общественного порядка во время проведения на территории муниципального
образования город-курорт Анапа торжественных мероприятий и вечера
выпускников общеобразовательных организаций «Алые паруса».

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Родина О.А.) обеспечить освещение  проведения торжественных мероприятий
и вечера выпускников общеобразовательных организаций «Алые паруса» в
средствах массовой информации.

2

6. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте
администрации муниципального образования город-курорт Анапа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
город-курорт Анапа  Мельникову М.Б.

Исполняющий
обязанности главы
муниципального
образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Балаева

 Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от __________ № __________

ПЛАН
  проведения торжественных мероприятий и вечера
выпускников общеобразовательных организаций

 «Алые паруса»

Время,
 место проведения Наименование мероприятия

Ответственный за
проведение

мероприятия
1 2 3

27 июня 2024 г.
10.00 – 11.30
МБОУ СОШ № 2
им. В. Каширина;

11.00 – 12.30
МБОУ гимназия
«Эврика»
им. В.А. Сухомлинского;

13.00 – 15.30
МБОУ СОШ № 1
им. Н.М. Самбурова;
МАОУ СОШ № 3
им. А. Шембелиди;
МБОУ СОШ № 4
 им. В.М. Евскина;
МБОУ СОШ № 5
 им. К. Соловьяновой;
МАОУ СОШ № 6
им. Д.С. Калинина;
МБОУ СОШ № 7
им. Л.И. Севрюкова;
МБОУ СОШ № 8
им. В.И. Хряева;

вручение аттестатов
выпускникам 11-х классов

управление
образования
администрации
муниципального
образования
город-курорт
Анапа
(далее – управ-
ление образования)

2

1 2 3
МБОУ СОШ № 9
им. Ломакина А.Я.;
МБОУ СОШ № 11
им. С.М. Жолоба;
МБОУ СОШ № 12
им. А. Каширина;
МАОУ СОШ № 15
 им. Г.А. Чёрного;
МБОУ СОШ № 16
им. И.В. Гудовича;
МБОУ СОШ № 19
им. В.О. Карпова;
МБОУ В(С)ОШ № 30
им. А.А. Туркина;
МАОУ СОШ № 35
им. А.Д. Безкровного;
МБОУ гимназия
«Аврора»
им. И.И. Ладутько;
МАОУ «Кадетская
школа
им. Старшинова Н.В.»

17.00 – 18.30
муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия
«Эврика»
муниципального
образования
город-курорт Анапа
имени кавалера ордена
Красной Звезды, дважды
кавалера ордена Ленина
Василия
Александровича
Сухомлинского,
ул. аллея Античная, 4

награждение
выпускников-медалистов,
вручение подарков,
праздничная программа

управление
образования,
управление
культуры
администрации
муниципального
образования
город-курорт
Анапа
(далее – управ-
ление культуры)

3

1 2 3
20.00 – 21.15
концертный зал
«Летняя эстрада»,
ул. Горького, 1 Д

вечер выпускников
«Алые паруса»:
награждение выпускников,
получивших наивысший
балл по итогам сдачи ЕГЭ,
вручение подарков,
концертная программа

управление
образования,
управление
культуры

Начальник управления
образования
администрации
муниципального
образования
город-курорт Анапа

Н.В. Рябоконь